Vitæ brevitatis. Ex Anonymo.

Incertum, & fragile nimium est hoc munus naturæ, quidquid datur nobis: pars æqua morti similis exigitur, aut pœnæ, nisi contigit quies. Neque reputantur infantia anni, qui sentu carent, non senectæ in pœnam vivacis. Tot periculorum genera, tot morbi, tot metus, tot curæ, toties renovata morte, ut nullum aliud frequentius sit votum. Natura vero nihil hominibus brevitate vitæ præstitit melius.

Ex Juvenal. Sat. 9.

— Festinat enim decurrere velox

Flosculus angustæ, miseræque brevissima vitæ
Portio: dum bibimus, dum fæta, unguenta, puellas
Poscimus, obrepit non intellecta senectus.

Volatur.

Ex Sannazario lib. 2. de partu.

Dixerat: ille altam, Zephyris per inane vocatis,
Carpit ite; scindit nebulas, atque æra tranat,
Ima petens, pronusque leves vix commovet alas:
Qualis ubi ex alto notis Mæandria ripis
Prospexit vada, seu placidi stagna ampla Caietri,
Præcipitem sese candenti corpore cygnus
Mittit agens, donec tandem potiatur amatis
Victor aquis; sic ille aras, nubesque secabat.

Voluptas. Vide Delicia.

Urbis depopulatio.

Ex Farniano lib. 2. prolus. 3.

Diripiebatur Urbs Insulæ caput, in quam regni opes, atque arma confluerant, deliciarum sedes, & quondam hospitium gratiarum, voluptaria, ac beata hominum natio, inmani hostiura truculentissimorum turbine, ac rabie cadebatur, manabat per fora, ac vias cadaveribus oppletas interfectorum sanguis: non ætati, non generi parcebatur: & quod commiseratione dici nequit, aræ passim, ac templa, cœlitumque imagines indignis sane modis polluebantur: matronæ, nobilesque puellæ, ac sacræ Deo Virgines e gynæceis, ac penetralibus ad omnem barbarorum libidinem tædissime rapiabantur: civium fortunæ, templorum supellex, captivorum corpora, sacra, profanaque omnia, rapina, cæde, ludibrio distrahebantur. Vide. *Civitas expugnata.*

X

Xiphia piscis.

Ex Maffeo lib. 7.

Magnitudinis vastæ piscis est in Africano Oceano, quem piscem, a figura videlicet, acum appellant (Xiphiam ego fuisse crediderim) prælongo rostro, & in mucronem desinente, eodemque ita duro atque hispido, ut ferrum deterat instar limæ. Ex iis belluis una, dum subterfugientem prædam suribunda persequitur, in adversam onerariam plenis cuntem velis toto impetu illata, in imas compages, pertuso alveo, acutissimum caput infigit. Eo laqueo dum sese per vim conatur excutere quamvis libratam tuis ponderibus navem adeo quatefecit, ut se in Syrtis impactos nautæ non sine horrore crediderint.

FINIS LAUS DEO.

Museu
e Laboratório
Antropológico
Universidade
de
COIMBRA
BIBLIOTECA